
                                                                   APSTIPRINĀTS 

Vecumnieku novada Domes  

26.06.2013. sēdē   

(prot.Nr.9, 5.§.) 

 

 

 
 

 

VECUMNIEKU 

NOVADA DOMES 

 

2012.GADA 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

Vecumnieku novads 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

2 

 
Saturs 

1. NOVADA RAKSTUROJUMS ............................................................................. 3 

1.1.Teritorija un iedzīvotāji................................................................................... 3 

1.1.1. Teritorija ................................................................................................. 3 

1.1.2. Iedzīvotāji ............................................................................................... 4 

2. NOVADA BUDŽETS .......................................................................................... 7 

2.1. Pamatbudžets ................................................................................................. 7 

2.2. Speciālais budžets ........................................................................................ 19 

2.3. Novada saistību un galvojumu apjoms ......................................................... 20 

3. NOVADA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS .................................. 21 

4.NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBA UN IZMAIŅAS ........................................... 21 

5. VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ....................................................................................................... 22 

5.1. Projekti 2012.gadā ....................................................................................... 23 

5.2.  Projektu turpmākās ieceres.......................................................................... 27 

5.3. Izglītība ....................................................................................................... 28 

5.4. Atpūta, kultūra un sports .............................................................................. 30 

5.5. Sociālā palīdzība .......................................................................................... 31 

6.ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR NOVADA SAIMNIECISKO 

DARBĪBU ............................................................................................................. 33 

7.NOVADA DOMES LĒMUMS PAR 2012.GADA KONSOLIDĒTO GADA 

PĀRSKATU .......................................................................................................... 35 

8. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 

NOVADA DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU APSPRIEŠANĀ, 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ................................................................... 37 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

3 

 

 

1. NOVADA RAKSTUROJUMS 

1.1.Teritorija un iedzīvotāji 

1.1.1. Teritorija 

Vecumnieku novads atrodas Latvijas Zemgales reģionā, 50-70 km attālumā 

no galvaspilsētas Rīgas. 

Vecumnieku novads tika izveidots 2009.gada 1.jūlijā, apvienojot 

Vecumnieku, Stelpes, Bārbeles, Skaistkalnes, Valles un Kurmenes pagastus. 

Vecumnieku novads ir lauku novads. Vecumnieku novada centrs - Vecumnieku 

ciems ar vairāk kā diviem tūkstošiem iedzīvotāju – ir lielākā apdzīvotā vieta. Pagastu 

nozīmīgākās apdzīvotās vietas ir bijušie pagastu centri - Stelpe, Bārbele, Skaistkalne, 

Valle, Kurmene un otrs lielākais Vecumnieku pagasta ciems Misa. 

Izveidotā Vecumnieku novada platība ir 844,4 km2, tai skaitā: 

 

 

 
Lielāko novada zemes daļu veido meži (452 km2 - 53%) un lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme (294 km2 – 35%). Purvi aizņem tikai maznozīmīgas platības (16 

km2 – 2%), krūmāji (15 km2 – 2%), zeme zem ūdeņiem ( 18,4 km2 – 2%), apbūvētās 

teritorijas (25 km2 – 3%) un pārējās zemes (24 km2 – 3%). 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

4 

 

 

 

 
Vecumnieku novads ir bagāts ar ģipša, kūdras, mežu un lauksaimniecības 

zemju resursiem. Bārbelē un Stelpē ir minerālūdens.  

Cauri Vecumnieku novadam ved autoceļš Ķekava – Skaistkalne (P89) un 

Vecumnieki – Nereta – Subate, arī Zemgales reģionam svarīgs projekta „Zemgales 

jostas” maršruts ir autoceļš Bauska – Aizkraukle (P87). Novadu šķērso stratēģiskās 

nozīmes dzelzceļa līnija, pa kuru tiek pārvadātas kravas no NVS valstīm uz 

Ventspili.  

 

1.1.2. Iedzīvotāji 

Līdzīgi kā Latvijā kopumā, Vecumnieku novada teritorijā iedzīvotāju skaits 

pēdējo gadu laikā ir samazinājies.  

2012.gadā iedzīvotāju skaita samazinājums bija 80 cilvēki, samazinājumu 

veido negatīvs migrācijas saldo – mīnus 22, un negatīvs dabiskais pieaugums – 

mīnus 58. 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

5 

 

 
 

 

 

Ie
d

zī
v
o
tā

ju
 

sk
a
it

s 

V
ec

u
m

n
ie

k
u

 

n
o
v
a
d

ā
 (

k
o
p

ā
) 

B
ā
rb

el
es

 

p
a
g
a
st

ā
 

K
u

rm
en

es
 

p
a
g
a
st

ā
 

S
k

a
is

tk
a
ln

es
 

p
a
g
a
st

ā
 

S
te

lp
es

 p
a
g
a
st

ā
 

V
a
ll

es
 p

a
g
a
st

ā
 

V
ec

u
m

n
ie

k
u

 

p
a
g
a
st

ā
 

2009.g. 9952 902 775 1308 982 1130 4855 

2010.g. 9765 897 754 1292 959 1098 4765 

2011.g. 9412 856 733 1247 920 1068 4588 

2012.g. 9332 848 734 1242 914 1057 4537 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

6 

 

 

 

Dzimušie un mirušie Vecumnieku novadā 

(2009., 2010., 2011., 2012.) 

 

Dzimuši 

V
e
c
u

m
n

ie
k

u
 

n
o

v
a

d
ā

 

k
o

p
ā

 
B

ā
r
b

e
le

s 

p
a

g
a

st
ā

 

K
u

r
m

e
n

e
s 

p
a

g
a

st
ā

 

S
k

a
is

tk
a

ln
e
s 

p
a

g
a

st
ā

 

S
te

lp
e
s 

p
a

g
a

st
ā

 

V
a

ll
es

 

p
a

g
a

st
ā

 

V
e
c
u

m
n

ie
k

u
 

p
a

g
a

st
ā

 

2009. 82 4 6 5 9 4 54 

2010. 64 9 2 4 5 5 39 

2011. 71 7 3 3 6 4 48 

2012. 86 3 5 5 12 11 50 

Miruši        

2009. 127 14 11 16 14 13 59 

2010. 123 11 6 17 13 24 52 

2011. 145 23 13 21 12 16 60 

2012. 144 7 13 16 16 25 67 

 

 

 
No visiem novada iedzīvotājiem 80.7% ir latvieši, 7.2% krievi, 6.1% 

lietuvieši, 1.9% baltkrievi, 1.4% ukraiņi, 0.8% poļi, 0.1% čigāni, vēl ir moldāvi, 

vācieši, rumāņi, tatāri, azerbaidžāņi, marieši, uzbeki, ebreji, igauņi, angļi, čuvaši un 

citas tautības. 

 

 

 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

7 

 

 

 

 

 
 

2. NOVADA BUDŽETS 

2.1. Pamatbudžets 
 

 Vecumnieku novada pašvaldības 2012.gada budžets ir bezdeficīta budžets, 

t.i., sabalansēts ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi sastāda Ls 

5 304 869, bet izdevumi Ls 5 677 909 (t.sk. pamatkapitāla palielinājums SIA „Mūsu 

saimnieks” Ls 3 538, SIA „Kūdrinieks” Ls 9 395 un aizdevumu pamatsummas 

atmaksa Ls 335 882), naudas līdzekļu atlikums uz 2012.gada sākumu Ls 771 561, uz 

gada beigām Ls 586 711, saņemto aizņēmumu kopsumma 2012.gadā ir Ls 188 190. 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

8 

 

 

 

 

 

Vecumnieku novada pašvaldības kopējie ieņēmumi salīdzinot ar 2011.gadu ir 

samazinājušies par 2.4% jeb Ls 129 875. 

 Lielāko daļu no novada pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis, 2012.gadā tas sastāda 43.5% no visiem ieņēmumiem, salīdzinot 

ar 2011.gadu, tas ir palielinājies par Ls 217 060 jeb 9.4%.  



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

9 

 

 

 Pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa, otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu 

avots ir no valsts budžeta transfertiem, tās ir valsts budžeta mērķdotācijas, kas 

paredzētas noteiktam mērķim - no Izglītības un Kultūras ministrijām, novads 

nenosaka to lielumu. 2012.gadā ieņēmumi valsts budžeta transfertiem ir 

samazinājušies par Ls 326 795 jeb 13.6%.  

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

10 

 

 

Valsts budžeta transfertu ieņēmumos ievērojams palielinājums bija 

2011.gadā, kad tika saņemti līdzekļi Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai. 

 

Vecumnieku novada pamatbudžeta ieņēmumi  

(2011., 2012.gada izpilde, 2013.gada plāns) 

 
Rādītāji Izpilde 2012.gada 

izpilde pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

1.Kopā ieņēmumi(2+5+6) 5434744 5304869 97.61 5059571 

2.Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi(3+4) 2444132 2684990 109.85 2659004 

3.Nodokļu ieņēmumi 2410175 2646567 109.81 2633471 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2092647 2309707 110.37 2296613 

Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais 

atlikums no Valsts kases 

23966 25286 105.51 24857 

Saņemts no Valsts kases pārskata gada 

ieņēmumiem 

2068681 2284421 110.43 2271756 

Nekustamā īpašuma nodoklis 317528 336860 106.09 336858 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 285835 299594 104.81 303119 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm 

31693 37266 117.58 33739 

4.Nenodokļu ieņēmumi 33957 38423 113.15 25533 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 936 698 74.57 700 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 

936 698 74.57 700.0 

Valsts(pašvaldības)nodevas un kancelejas 

nodevas 

6201 5302 85.5 5190 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldības 

budžetā 

2093 2201 105.16 2000 

Pašvaldību nodevas 4108 3101 75.49 3190 

Naudas sodi un sankcijas 9883 11467 116.03 8000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 11288 9854 87.3 5843 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas 5649 11102 196.53 5800 

5.Transferti 2520295 2211486 87.75 1997023 

Valsts budžeta transferti 2397414 2071134 86.39 1883023 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta 

1841801 1548693 84.09 1883023 

Mērķdotācijas pašvaldību kapitālajiem 

izdevumiem 

4154   0   

Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta 

transferti ES struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai 

551459 522441 94.74   



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

11 

Rādītāji Izpilde 2012.gada 

izpilde pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

Pašvaldību budžetu transferti 122881 140352 114.22 114000 

Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 

veida 

0   0   

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām 

122881 140352 114.22 114000 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 87550 101758 116.23 82000 

Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai 

35331 38594 109.24 32000 

6.Budžeta iestāžu ieņēmumi 470317 408393 86.83 403544 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

462408 404431 87.46 403544 

       t.sk. Vecumnieku vidusskola 42611 42941 100.77 41450 

                 Misas vidusskola 17047 10129 59.42 12000 

                 Pansionāts "Atvasara" 93831 93884 100.06 92100 

                 Mūzikas un Mākslas skola 15526 14457 93.11 14900 

                 Vecumnieku veselības centrs 9457 16854 178.22 17000 

                  Stelpes pamatskola 6629 6123 92.37 5300 

                  Bārbeles pamatskola 5449 2365 43.4   

                  Skaistkalnes vidusskola 1425 1888 132.49 2000 

                  Valles vidusskola 18445 18489 100.24 14500 

                  Valles PII 7288 8880 121.84 6680 

                  Valles pašvaldības aģentūra 182769 134882 73.8 134614 

                  Pārējie maksas pakalpojumi 61931 53539 86.45 63000 

Citi iepriekš nekvalificētie maksas 

pakalpojumi un pašu ieņēmumi 

7909 3962 50.09   

 

2012.gada budžets veidots, lai nodrošinātu novada iestāžu darbu, funkciju 

veikšanu un lai varētu pabeigt iepriekšējos gados iesāktos darbus.  



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

12 

 

 

Lielāko izdevumu daļu sastāda izdevumi izglītībai, no kopējā novada budžeta 

izglītībai atvēlēti 44.6% jeb Ls 2 376 580. Otro lielāko izdevumu daļu sastāda 

novada teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi – 23.2% jeb Ls 1 238 022. 

Trešā lielākā izdevumu daļa ir sociālajai aizsardzībai, tās izdevumi sastāda 10.3% no 

kopējiem novada izdevumiem jeb Ls 548 823. Sociālās aizsardzības izdevumos ir 

ietvertas sociālo pabalstu izmaksas, izdevumi algotiem pagaidu darbiem un citi 

sociālās aizsardzības pasākumi. Izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai sastāda 10.1% 

no kopējiem novada izdevumiem jeb Ls 537 969, tā ir nauda novada bibliotēkām, 

tautas namiem, muzejiem, sporta izdevumiem un citām kultūras aktivitātēm. 

Vispārējiem valdības dienestiem no kopējā novada budžeta ir 9.7% jeb Ls 514 909, 

tie ir izdevumi deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanai, kā arī novada 

aizņēmumu kredītu procentu izdevumiem. Vēl 2012.gada budžetā 1.2% jeb Ls 

63 685 paredzēti sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai un 0.9% jeb Ls 49 106 

izdevumiem veselības aprūpei. 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

13 

 

 

Salīdzinot izdevumus pa funkcionālajām kategorijām laika periodā no 

2009.gada līdz 2012.gadam, vispārējiem valdības dienestiem lielākie izdevumi bija 

2009.gadā, kad tika veidots novads. Salīdzinoši nemainīgs budžets ir saglabājies 

sabiedriskajai kārtībai un drošībai, veselības un sociālās aizsardzības funkciju 

nodrošināšanai. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas funkcionālajām kategorijām 

budžeta svārstības pa gadiem saistītas ar Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu 

apguvi. Arī atpūtas, kultūras, reliģijas funkcionālajām kategorijām atvēlēto budžeta 

līdzekļu nevienmērīgums saistīts ar tautas namu rekonstrukciju izdevumiem.  

Izglītībai atvēlētie budžeta līdzekļi salīdzinoši mazāki ir 2011.gadā, kad būtiski tika 

samazināti valsts transferti pedagogu atlīdzībai. 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

14 

 

Pārskats par 

Vecumnieku novada Domes pamatbudžeta izdevumiem 

 

(2011., 2012.gada izpilde, 2013.gada plāns) 
(atbilstoši funkcionālajai izdevumu klasifikācijai) 

Kods Rādītāji Izpilde 2012.gada 
izpilde 

pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 528825 514909 97.37 631925 

01.100 Izpildvara, likumdošanas vara 433567 432948 99.86 523768 

01.101 Domes administrācija  295045 293062 99.33 350487 

01.102 Stelpes pagasta pārvalde 25996 25390 97.67 38195 

01.103 Bārbeles pagasta pārvalde 25721 24731 96.15 29541 

01.104 Skaistkalnes pagasta pārvalde 30025 30190 100.55 37064 

01.105 Valles pagasta pārvalde 33015 37667 114.09 41226 

01.106 Kurmenes pagasta pārvalde 23765 21908 92.19 27255 

01.6031 Līdzdalība IT kompetenču centrā 715   0.00   

01.602 Līdzdalība Bauskas novada Būvvaldē 8086 8223 101.69 8628 

01.700 Pašvaldību parādu procentu nomaksa 86457 73738 85.29 70000 

01.900 Neparedzētie izdevumi       15000 

01.600 Pašvaldību vēlēšanas       14529 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 68258 63685 93.30 84673 

03.301 Vecumnieku novada bāriņtiesa 35138 33758 96.07 39906 

03.601 Sabiedriskās kārtības nodaļa Vecumnieku 

novadā 

21869 21529 98.45 32385 

03.201 Ugunsdzēsēju un civilās drošības dienests 

Vecumnieku novadā 

6004 4207 70.07 3955 

03.203 Ugunsdzēsēju dienests Bārbelē  3096 1965 63.47 4268 

03.204 Ugunsdzēsēju dienests Skaistkalnē 1176 1254 106.63 2113 

03.205 Ugunsdzēsēju dienests Vallē 975 972 99.69 2046 

05.000 Vides aizsardzība 143289 0 0.00 0 

05.101 Izgāztuvju rekultivācija Medņi 22922       

05.102 Izgāztuvju rekultivācija Sietiņi 55708       

05.103 Izgāztuvju rekultivācija Bedre 64659       

06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

1138517 1238022 108.74 967464 

06.400 Ielu apgaismošana novadā 9351 14395 153.94 19200 

06.601 Vecumnieku teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

211107 205379 97.29 250174 

06.6024 Stelpes teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 19699 14436 73.28 23889 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

15 

Kods Rādītāji Izpilde 2012.gada 
izpilde 

pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

06.6031 Bārbeles teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

30886 39986 129.46 31617 

06.6032 Bārbeles pamatskolas ēkas apsaimniekošana   5664   13190 

06.6045 Skaistkalnes teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

41660 53474 128.36 63834 

06.605 Valles teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7111 14407 202.60 29298 

06.606 Kurmenes teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

17842 23430 131.32 28154 

06.705 Valles pašvaldības aģentūra 418556 140033 33.46 221838 

06.800 Projekti un citi 382305 726818 190.11 286270 

06.808 Infrastruktūras sakārtošanas izdevumi 44826 35007 78.10 40213 

06.809 Ūdenssaimniecības attīstība Kurmenē 148270   0.00   

06.813 Bārbeles tautas nama ēkas rekonstrukcija 

2.kārta 

91241   0.00   

06.814 ielu apgaismojuma izbūve Stelpes pagastā 17526       

06.815 Vecumnieku pagasta autoostas rekonstrukcija 63173       

06.816 Ūdenssaimniecības attīstība Skaistkalnes 

pagasta Skaistkalnes ciemā 

  200439   207481 

06.817 Ūdenssaimniecības attīstība Bārbeles pagasta 
Bārbeles ciemā 

5935 405710   7617 

06.818 Speciālistu piesaiste Vecumnieku novada 

Domē 

10584 9806   11209 

06.819 Vecumnieku novada attīstības plānošanas 

dokumentu izstrāde 

  33281   19750 

06.820 Skaistkalnes apgaismojuma izbūve Kurmaņa 

un Rīgas ielā (LAD) 

750 22749     

06.821 Ielu apgaismojuma izbūve Kurmenes pagastā 

(LAD) 

  19826     

07.000 Veselība 48208 49106 101.86 76623 

07.210 Vecumnieku veselības centrs 38483 36323 94.39 53159 

07.211 Vecumnieku veselības centra remonts   6566     

07.601 Prakses vieta Vecumniekos 1523 1587 104.20 2818 

07.602 Prakses vieta Stelpē 22 113 513.64 442 

07.603 Prakses vieta Bārbelē  4123 480 11.64 10015 

07.6051 Prakses vieta Taurkalnē 3413 3264 95.63 4060 

07.606 Prakses vieta Kurmenē 644 773 120.03 1129 

07.607 Ambulances ēkas remonts Skaistkalnē       5000 

08.000 Atpūta, kultūra, reliģija 655473 521913 79.62 642757 

08.100 Sports 89649 112485 125.47 107158 

08.101 Sports Vecumnieku novadā 19337 23834 123.26 25621 

08.102 Sports Stelpē 1259 1421 112.87 1425 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

16 

Kods Rādītāji Izpilde 2012.gada 
izpilde 

pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

08.103 Sports Bārbelē 635 906 142.68 1765 

08.104 Sports Skaistkalnē 4063 4235 104.23 4914 

08.105 Sports Vallē 8038   0.00   

08.106 Sports Kurmenē 1418 1619 114.17 2125 

08.108 Sporta skola 54899 71082 129.48 66747 

08.109 Sporta zāle Stelpē   9388   4561 

08.210 Kopā bibliotēkas 119325 115963 97.18 130538 

08.2101 Vecumnieku bibliotēka 16118 18115 112.39 20728 

08.2102 Umpārtes bibliotēka 6138 6209 101.16 8023 

08.2103 Beibežu bibliotēka 10589 8950 84.52 10201 

08.2104 Misas bibliotēka 8374 15019 179.35 11226 

08.2105 Stelpes bibliotēka 9488 9620 101.39 10833 

08.2106 Bārbeles bibliotēka 7711 8348 108.26 9316 

08.2107 Skaistkalnes bibliotēka 11126 13259 119.17 24238 

08.2108 Valles bibliotēka 9577 14410 150.46 11947 

08.2109 Taurkalnes bibliotēka 25502 10079 39.52 10474 

08.2110 Kurmenes bibliotēka 11466 8753 76.34 10401 

08.2111 Līdzdalība Bauskas Centrālajā bibliotēkā 3236 3201 98.92 3151 

08.220 Muzeji 18231 19534 107.15 19898 

08.221 Vecumnieku muzejs 3963 3702 93.41 4624 

08.224 Skaistkalnes muzejs 4203 5759 137.02 7868 

08.225 Valles muzejs 10065 10073 100.08 7406 

08.230 Kultūras un tautas nami 168261 200494 119.16 228619 

08.2301 Vecumnieku tautas nams 57517 71039 123.51 76643 

08.2302 Misas tautas nams 24027 29652 123.41 31602 

08.2307 Kurmenes tautas nams 21319 21400 100.38 30367 

08.2303 Stelpe-kultūra 7663 9422 122.95 11951 

08.2304 Bārbeles tautas nams 24123 25653 106.34 29730 

08.2305 Skaistkalnes tautas nams 25757 40924 158.88 30571 

08.2306 Valle-kultūra 7855 2404 30.60 2755 

08.2308 Dziesmu svētku izdevumi       15000 

08.290 Pārējā nekvalificētā kultūra 204270 73437 35.95 156544 

08.290 Vecumnieku iniciatīvu un aktivitāšu centrs 14858 17812 119.88 17463 

08.293 Jauniešu iniciatīvu centrs Bārbelē 813 298 36.65 550 

08.294 Līdzdalība Bauskas novada Tūrisma 

informatīvajā centrā 

2372 1919 80.90 4500 

08.296 Dažādi atbalstītie projekti ar NVO  1890 6145 325.13 9645 

08.297 Projekts "Zemgales tradīcijas" 504   0.00   

08.298 Skaistkalnes pagasta tautas nama ēkas 

rekonstrukcija 

172045 41408 24.07   



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

17 

Kods Rādītāji Izpilde 2012.gada 
izpilde 

pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

08.300 Vecumnieku pagasta sporta zāles vienkāršota 

rekonstrukcija 

55737   0.00   

08.299 Kvalitatīvu kultūras pakalpojumu 

nodrošināšana Vecumnieku novada 

iedzīvotājiem 

11788   0.00   

08.304 Kultūras tradīciju saglabāšana un 

popularizēšana Valles pagastā 

  5735     

08.404 Kurmenes pagasta Sorosa fonda projekts   120     

  Dažādu fondu projekti       94386 

08.405 Skaistkalnes pagasta tautas nama ēkas 

rekonstrukcijas 2.kārta 

      30000 

09.000 Izglītība 2276664 2392636 105.09 2400948 

      Valsts mērķdotācija no septembra-

decembrim  kopā   

      279949 

                      t.sk. pedagogu darba samaksai  

un VSAOI 

      245972 

                               interešu izglītības 

programmu pedagogu  darba samaksai un 

VSAOI 

      10773 

                               5-6 gadīgo bērnu apmācības 
pedagogu darba samaksai un VSAOI 

      23204 

09.231 Vecumnieku vidusskola 615571 689012 111.93 657073 

09.237 Misas vidusskola 391739 404735 103.32 344366 

9.511 Mūzikas un Mākslas skola 109116 122078 111.88 137929 

9.2311 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Vecumnieki) 12544 12788 101.95 17670 

09.2313 Vecumnieku v-sk. bērnudārza 2 grupu telpu 

remontdarbi 

  11825     

9.2314 Vecumnieku izglītības iestāžu informatizācija   40820   7104 

9.238 Pedagogu konkurētspējas veicināšanai 

izglītības sistēmā(stipendijas) 

34246 9448 27.59   

9.2321 Stelpes pamatskola 130816 143970 110.06 144278 

9.2322 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Stelpe) 17962 23160 128.94 24716 

9.2324 Stelpes pamatskolas informatizācija   9038     

9.233 Bārbeles pamatskola 101192 64583 63.82   

09.2331 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Bārbele) 17634 17471 99.08 18510 

09.236 Kurmenes pamatskola 60810   0.00   

09.2363 Sabiedrisko aktivitāšu centra izveide 

"Baltajā" skolā 

1192       

09.2340 Skaistkalnes vidusskola 268229 309089 115.23 240437 

09.2344 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Skaistkalne) 19132 19536 102.11 20344 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

18 

Kods Rādītāji Izpilde 2012.gada 
izpilde 

pret 

2011.gadu           

% 

Plāns 

2011.gadā 2012.gadā 2013.gadam 

09.2352 Valles vidusskola 257547 252923 98.20 237458 

   t.sk. kultūra un sports     16056   17068 

09.2351 Valles pirmskolas izglītības iestāde 92779 114774 123.71 116566 

09.2355 Valles vidusskolas informatizācija   13184     

09.2356 Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai 

nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to 

saistītos atbalsta pasākumus 

38815   0.00   

09.810 Izglītības nodaļa 20082 20437 101.77 24206 

09.2357 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Valle) 5952 15278 256.69 18656 

9.2358 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Kurmene)   9672   21686 

09.801 Norēķini ar pašvaldību budžetiem-izglītības 

funkciju nodrošināšanai 

81306 88815 109.24 90000 

10.000 Sociālā aizsardzība 616085 548823 89.08 608737 

10.200 Pansionāts "Atvasara" 226285 213314 94.27 216407 

10.700 Sociālā aizsardzība 250508 158466 63.26 180842 

10.701 Sociālā aizsardzība Vecumnieku novadā 113955 101346 88.94 132000 

10.7052 Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšanas pašvaldības darba iemaņu 

iegūšanai 

131941   0.00   

10.7053 Algotie pagaidu darbi   53232   41430 

10.7055 Sociālās aprūpes centrs Bārbelē 4612 3888 84.30 7412 

10.900 Pārējā citur nekvalificētā sociālā aizsardzība 122693 126658 103.23 152716 

10.901 Sociālais dienests Vecumnieku novadā 77934 77461 99.39 93701 

10.907 Pabalsts atbilstoši likumam par "Republikas 

pilsētas domes un novada domes deputāta 
statusam" 

2713 6202 228.60 6200 

10.921 Mājas aprūpe 2676 2195 82.03 3815 

10.922 Zupas virtuve 190   0.00   

10.923 Novada 2.,3.,4.klašu skolnieku bezmaksas 

ēdināšana (2013.gadā arī  5., 6.klase) 

39180 40800 104.13 49000 

10.911 Norēķini ar pašvaldību budžetiem-sociālo 

funkciju nodrošināšanai 

16599 20017 120.59 20000 

10.924 Alternatīvu sociālo pakalpojumu attīstība 

Vecumnieku novadā 

  30368   38772 

  KOPĀ izdevumi 5475319 5329094 97.33 5413127 

 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

19 

2.2. Speciālais budžets 
 

 Novada speciālo budžetu veido ar pamatbudžetu nesaistīti iezīmēti ieņēmumi, 

kas paredzēti īpašu izdevumu segšanai, un tā līdzekļi izlietojami saistībā ar 

minētajiem ieņēmumiem. 

 Vecumnieku novada 2012.gada speciālajā budžetā autoceļu fondam tika 

saņemti Ls 103 027, kas, salīdzinot ar 2009.gadu, ir mazāki par Ls 40 661 jeb 28.3%.  

Līdzekļu nepietiekamības dēļ no autoceļu fonda līdzekļiem tiek veikta tikai ielu un 

ceļu ikdienas un periodiskā uzturēšana. 2012.gadā novada pašvaldība papildus no 

sava pamatbudžeta atvēlēja Ls 5 000 autoceļu uzturēšanai.  

Vēl speciālo budžetu veido ieņēmumi no dabas resursu nodokļa. 2012.gadā 

dabas resursu nodoklim saņemti Ls 5 792. 

 

 

  

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

20 

2.3. Novada saistību un galvojumu apjoms 
 

Vecumnieku novada saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem 

2012.gadā ir 11.49%.   

 

 

 

Vecumnieku novada saistību un garantiju apmērs, LVL 

 

2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 

2
0
1
9
.2

0
3
6
. 

P
a
v
is

a
m

 

Aizņēmumi 

kopā 
412024 324921 204946 186756 133865 132564 124974 901380 2421430 

Galvojumi 

kopā 
30186 10143 398 388 4863    45978 

Citas 

ilgtermiņa 

saistības 

28994 28994 28994 28994 28894 28894 28894  202658 

Kopā saistības 471204 364058 234338 216138 167622 161458 153868 901380 2670066 

Saistību 

apjoms % no 

pamatbudžeta 

ieņēmumiem 

11.48 8.88 5.71 5.27 4.09 3.94 3.75   



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

21 

3. NOVADA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
 

Nr.p.k. Nekustamā 

īpašuma veids 

Bilances vērtība Izmaiņas 

31.12. 2011. 31.12. 2012. LVL % 

1. Zeme, ēkas un būves 6 865 459 7 356 733 491 274 107.16 

 t.sk. ēkas 2 032 814 2 506 116 473 302 123.28 

         zeme  1 538 697 1 520 765 -17 932 98.83 

         būves 2 856 021 2 922 166 66 145 102.32 

         pārējais    

nekustamais  
īpašums 

437 927 407 686 -30 241 93.09 

2. Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi 

146 079 145 956 -123 99.91 

 t.sk. mežaudzes 52 809 52 809 0 100 

3. Turējumā nodotie 
valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 

1 010 947 978 789 -32 158 96.82 

 

4.NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBA UN IZMAIŅAS 
 

Nosaukums 

R
e
ģ

is
tr

ā
ci

ja
s 

N
r
. 

Ie
g

u
ld

īj
u

m
u

 u
z
sk

a
it

e
s 

v
ē
r
tī

b
a

 u
z
 0

1
.0

1
.2

0
1

2
. 

P
a

li
el

in
ā

ju
m

s 

C
it

a
s 

iz
m

a
iņ

a
s 

Ie
g

u
ld

īj
u

m
u

 u
z
sk

a
it

e
s 

v
ē
r
tī

b
a

 u
z
 3

1
.1

2
.2

0
1

2
. 

L
īd

z
d

a
lī

b
a

 (
%

) 
p

e
ri

o
d

a
 

sā
k

u
m

ā
 

L
īd

z
d

a
lī

b
a

 (
%

) 
p

e
ri

o
d

a
 

b
e
ig

ā
s 

K
a

p
it

ā
ls

a
b

ie
d

r
īb

a
s 

 d
a

ti
 

p
a

šu
 k

a
p

it
ā

ls
 p

e
ri

o
d

a
 

sā
k

u
m

ā
 

K
a

p
it

ā
ls

a
b

ie
d

r
īb

a
s 

 d
a

ti
 

p
a

šu
 k

a
p

it
ā

ls
 p

e
ri

o
d

a
 

b
e
ig

ā
s 

SIA „Mūsu 

saimnieks” 

43603018936 216 072 3538 1522 221 132 100 100 216 072 221 132 

SIA 

„Kūdrinieks” 

53603009371 107 205 9395  116 600 100 100 107 205 116 600 

SIA „Jaunolis” 43603009401 79 468 11 000  90 468 100 100 79 468 90 468 

SIA 

„Piebalgas” 

40003199078 213 000   213 000 25 25 213 000 213 000 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

22 

 

5. VEIKTIE UN PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 
 

2012.gada 25.janvārī Vecumnieku novada dome pieņēma lēmumu par 

Vecumnieku novada attīstības programmas, Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

Vecumnieku novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. Vecumnieku novada 

attīstības programmas, Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Vecumnieku novada 

teritorijas plānojuma izstrādē, papildus Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām sabiedrības informēšanas un līdzdalības procesam, tika 

nodrošināta vienota, savstarpēji saskanīga un koordinēta sabiedrības, to dažādo 

interešu grupu un institūciju informēšana, līdzdalības un izglītošanas iespēja, ietverot 

sekojošas aktivitātes: 

1. Iedzīvotāju aptauja (plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanas 

posmā); 

2. Sanāksmes katrā no Vecumnieku novada pagastiem, apdzīvotajās 

vietās (plānošanas darbu uzsākšanas posmā un plānošanas dokumentu 1.redakcijas 

apspriešanas posmā; 

3. Darbs darba grupās; 

4. Semināri ar kaimiņu pašvaldību pārstāvjiem; 

5. Plānošanas dokumentu izstrādes procesa un apspriešanas 

nodrošināšana interneta vidē; 

6. Informatīvi izglītojošie pasākumi par attīstības plānošanas dokumentu 

ieviešanu un turpmāko projektu īstenošanu. 

 

Lai veicinātu Vecumnieku novada ilgtspējīgu un konkurētspējīgu attīstību, 

arvien tiek izstrādāti un realizēti investīciju piesaistes projekti. Koordinācijas darbu 

veic Attīstības nodaļa, novads veicina arī investīciju piesaisti, atbalstot gan 

pašvaldības iestāžu, gan nevalstisko organizāciju projektu iniciatīvas ar 

līdzfinansējumu. 

 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

23 

5.1. Projekti 2012.gadā 

 
Vecumnieku novada dome 2012.gadā realizējusi vairākus ES struktūrfondu 

projektus.  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību, piedaloties Lauku 

atbalsta dienesta projektu konkursā, pasākumā „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 

iedzīvotājiem” pašvaldība iesniedza sekojošus projektu iesniegumus: 

„Vecumnieku pagasta autoostas rekonstrukcija” – projekta mērķis - 

veidot iedzīvotājiem sakoptu vidi un nodrošināt ērtu sabiedrisko pakalpojumu 

pieejamību.  

Visu šo gadu laikā autoostā nav veikti rekonstrukcijas darbi, līdz ar to 

objekts ir gan fiziski, gan morāli nolietojies. Autoostas teritorijā atrodas pasažieru 

iekāpšanas vieta, tualetes un stāvvieta autobusiem. Autoostu izmanto pasažieru 

pārvadājumiem reisos gan pa novada teritoriju, gan uz citām novadu teritorijām, gan 

uz pilsētām - Rīgu, Jelgavu, Neretu, Bausku u.c. Realizējot projektu tika veikta 

Vecumnieku autoostas rekonstrukcija - izveidojot vizuāli pievilcīgu un ērti lietojamu 

objektu Vecumnieku novada centrā Vecumniekos. Projekta aktivitātes - pasažieru 

iekāpšanas - izkāpšanas vietas rekonstrukcija, sabiedrisko tualešu izbūve, autobusu 

stāvvietas pārbūve, teritorijas apgaismojuma izbūve, inženierkomunikāciju izbūve 

(kanalizācijas, notekūdeņu un ūdens vadu ierīkošana), teritorijas labiekārtošana, 

būvuzraudzība un autoruzraudzība. Objekts ir pieejams visai sabiedrībai.  

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 65 269.87. ELFLA fonda 

finansējums ir LVL 33 708.16, pašvaldības finansējums ir LVL 31 5610.71. Projekts 

realizēts 2012.gadā. 

 

„Vecumnieku pagasta sporta zāles vienkāršotā rekonstrukcija” – 

projekta mērķis - rekonstruēt Vecumnieku pagasta sporta zāli, tādejādi nodrošinot 

kvalitatīvu sportisko aktivitāšu pieejamību. 

Vecumnieku pagasta sporta zāle atrodas pagasta centrā. Ēka ekspluatācijā 

nodota 1980.gadā. Ēkas stāvoklis ir apmierinošs. Šobrīd sporta zāli izmato visi 

novada iedzīvotāji, kurā tiek organizētas dažādas sportiskās aktivitātes - volejbola, 

basketbola, galda tenisa, florbola un rokas bumbas treniņi, kā arī ir iespēja izmatot 

trenažieru zāli. Viskritiskākajā stāvoklī ir sporta zāles grīda, kura ir fiziski 

nolietojusies. Projekta rekonstrukcijas gaitā tika rekonstruēta Vecumnieku pagasta 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

24 

sporta zāle un palīgtelpas, kā arī zāle tika aprīkota ar basketbola groziem un uzstādīts 

volejbola aprīkojums. Projekta ietvaros tika veikta grīdas nomaiņa, apkures sistēmas 

nomaiņa un kosmētiskais remonts, veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī 

izstrādāta apliecinājuma karte. Rezultātā iedzīvotājiem ir pieejama sporta zāle, kas 

papildus motivē iedzīvotājus uz fiziskām aktivitātēm. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 66 621.76. ELFLA fonda 

finansējums ir LVL 41 131.89, pašvaldības finansējums - LVL 25 489.87. Projekts 

realizēts 2012.gadā. 

 

„Skaistkalnes pagasta tautas nama ēkas rekonstrukcija” – projekta 

mērķis - veidot iedzīvotājiem draudzīgu vidi, nodrošināt piemērotus apstākļus 

kultūras un atpūtas pasākumu organizēšanai, kā arī radīt labvēlīgus apstākļus 

mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu darbībai un sabiedrisko organizāciju 

aktivitātēm. 

Skaistkalnes pagasta tautas nams ir vienīgais objekts Skaistkalnē, kurā tiek 

rīkoti dažādi kultūras un sporta pasākumi. Skaistkalnes pagastā ir daudz pašdarbības 

kolektīvu un sporta pulciņu - teātra grupa, pūtēju orķestris, sieviešu ansamblis, koris, 

deju kolektīvs, senioru kopa, galda hokeja pulciņš un galda tenisa pulciņš. Lai 

kvalitatīvi organizētu pašdarbības kolektīvu darbību un iedzīvotāju aktīvu 

iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē, tika veikta tautas nama neizmantoto telpu 

rekonstrukcija.  

Projekta ietvaros tika veikta ēkas fasādes rekonstrukcija un siltināšanu, 

apkures sistēmas rekonstrukcija, jumta seguma siltināšana un nomaiņa, tautas nama 

palīgtelpu rekonstrukcija un pašdarbības kolektīvu mēģinājumu telpu izbūve, 

tehniskā projekta izstrāde, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 209 039.67. ELFLA fonda 

finansējums - LVL 125 643.24, pašvaldības finansējums - LVL 83 369.43. Projekts 

realizēts 2012.gadā. 

 

„Ielu apgaismojuma izbūve Kurmaņa un Rīgas ielās, Skaistkalnē” - 

projekta mērķis - uzlabot ceļu satiksmes dalībnieku drošību, izveidojot ielu 

apgaismojumu Kurmaņa ielā Skaistkalnes pagastā. 

Skaistkalnes pagastā, Rīgas un Kurmaņa ielas ir centrālās ielas, kuras vijas 

caur privātmāju rajonu. Ielu apgaismojums bija nolietojies un nav ekonomisks.  



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

25 

Nepietiekama apgaismojuma dēļ (pastāv gājēju nobraukšanas risks un paaugstināta 

bīstamība mazaizsargāto ceļu satiksmes dalībnieku veselībai un dzīvībai, it īpaši 

diennakts tumšajā laikā rudens un ziemas sezonā) ir zems satiksmes un gājēju 

drošības līmenis. Projekta ietvaros tika izveidots ielu apgaismojums Kurmaņa ielā – 

1050 m garumā un Rīgas ielā 335 m garumā, Skaistkalnes pagastā. Kvalitatīvi 

izgaismojot Skaistkalnes pagasta Kurmaņa un Rīgas ielas, tika uzlabota ceļu 

satiksmes dalībnieku pārvietošanās drošība un komforts, līdz ar to - labklājības 

kritērija pieaugums. Projekta aktivitātes – apgaismojuma izbūve, tehniskā projekta 

izstrāde, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 23 499.41. ELFLA fonda 

finansējums - LVL 17 281.63, pašvaldības finansējums - LVL 6217.78. Projekts 

realizēts 2012.gadā. 

 

„Ielu apgaismojuma izbūve Kurmenes pagastā” – projekta mērķis - 

uzlabot ceļu satiksmes dalībnieku drošību, izveidojot ielu apgaismojumu Centra ielā 

un autoceļa V1003 Ozolaine - Skaistkalne - Straumes Kurmenes pagasta centrā. 

Kurmenes pagasta centrā, dēļ nepietiekama apgaismojuma bija zems 

satiksmes un gājēju drošības līmenis. Projekta ietvaros tika veikta ielu apgaismojuma 

izbūve Centra ielā un uz autoceļa V1003 Ozolaine - Skaistkalne - Straumes 

Kurmenes pagasta centrā.  

Projekta aktivitātes – apgaismojuma izbūve, būvuzraudzība un 

autoruzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 19 825.60. ELFLA fonda 

finansējums LVL 14 480.55, pašvaldības finansējums LVL 5345.05. Projekts 

realizēts 2012.gadā. 

 

„Inventāra iegāde sporta un veselības aktivitāšu veicināšanai 

Vecumnieku novadā” – projekta mērķis – sporta inventāra iegāde, tādejādi 

uzlabojot iedzīvotāju aktivitāti, un veicinot veselīga dzīves veida uzlabošanu 

Vecumnieku novadā. 

Projekta ietvaros biedrība „Mēmelīte” iegādājas sporta inventāru – 

velosipēdus, slidas, slēpes, nūjošanas nūjas u.t.t. 

Pašvaldības līdzfinansējums – LVL 1700.00. Projekts realizēts 2012.gadā. 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

26 

„Vecumnieku novada Stelpes pagasta pārvaldes infrastruktūras 

uzlabošana” – projekta mērķis – bruģa ierīkošana pie Stelpes pagasta pārvaldes. 

Projektu īsteno biedrība „Dižstelpe”. Pašvaldības līdzfinansējums LVL 908.67. 

Projekts realizēts 2012.gadā. 

 

Pēc Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariāta 

(ĪUMEPLS) uzaicinājuma, 2008.gadā tika iesniegts projekta iesniegums „Izglītības 

iestāžu informatizācija” ERAF fonda darbības programmā „Infrastruktūra un 

pakalpojumi”.  

Projekta mērķis – uzlabot IT infrastruktūru Vecumnieku vidusskolā, Misas 

vidusskolā, Stelpes pamatskolā un Valles vidusskolā. 

Projekta kopējās izmaksas no ERAF fonda sastāda LVL 63 041.62. Projekts 

īstenots 2012.gadā. 

 

2010.gadā Eiropas Sociālā fondā, darbības programmā „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība”, pasākumā 1.5.3. „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību 

administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana” tika iesniegts 

projekta iesniegums „Speciālistu piesaiste Vecumnieku novada domē”.  

Projekta mērķis - piesaistīt 2 speciālistus pašvaldībā – projektu koordinatoru 

un vecāko datortīkla administratoru – tādejādi paaugstinot Vecumnieku novada 

domes administratīvo kapacitāti. 

Projekta kopējās izmaksas no ESF fonda sastāda LVL 18494,40. Projekts 

īstenots 2012.gadā. 

 

Vecumnieku novada dome, 2010.gadā ES Kohēzijas fonda darbības 

programmā „Infrastruktūra un pakalpojumi”, aktivitātē 3.5.1.2 „Reģionālu atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas atbilstība”, apakšaktivitātē 3.5.1.2.1. „Normatīvo aktu 

prasībām neatbilstošo izgāztuvju rekultivācija” iesniedza projektu „Vecumnieku 

novada pašvaldības izgāztuves „Bedre” reģ. Nr. 32908/5290/PPV rekultivācija”.  

Projekta aktivitātes: Tehniskā projekta izstrāde, izgāztuves rekultivācijas 

būvdarbi un gruntsūdeņu monitoringa urbumu izveidošana, autoruzraudzība un 

būvuzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 64 658.85. KF fonda finansējums -

LVL 54 960.02, pašvaldības finansējums - LVL 9698.83. Projekts realizēts 

2012.gadā. 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

27 

 

„Vecumnieku novada pašvaldības izgāztuves „Sietiņi” reģ. Nr. 

32628/2849/PPV rekultivācija”. 

Projekta aktivitātes: Tehniskā projekta izstrāde, izgāztuves rekultivācijas 

būvdarbi un gruntsūdeņu monitoringa urbumu izveidošana, autoruzraudzība un 

būvuzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 55 707.95. KF fonda finansējums -

LVL 47 351.76, pašvaldības finansējums - LVL 8356.19. Projekts realizēts 

2012.gadā. 

 

„Vecumnieku novada pašvaldības izgāztuves „Medņi” reģ. Nr. 

32628/2850/VNPP rekultivācija”. 

Projekta aktivitātes: Tehniskā projekta izstrāde, izgāztuves rekultivācijas 

būvdarbi un gruntsūdeņu monitoringa urbumu izveidošana, autoruzraudzība un 

būvuzraudzība. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 22 922.32. KF fonda finansējums -

LVL 18 919.92, pašvaldības finansējums - LVL 4002.40. Projekts realizēts 

2012.gadā. 

5.2.  Projektu turpmākās ieceres 
 

Projekti, kuri tiks realizēti un kuriem plānota investīciju piesaiste 2013.gadā: 

1. „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Vecumnieku pagasta Vecumniekos”; 

2.  „Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku novada Skaistkalnes pagasta 

Skaistkalnes ciemā”; 

3. „Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku novada Bārbeles pagasta Bārbeles ciemā”; 

4.  „Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku novada Valles pagasta Valles ciemā”; 

5.  „Vecumnieku vidusskolas rekonstrukcija”; 

6. „Stelpes pagasta Nīzeres ciemata dzīves vides uzlabošana”; 

7. „Norāžu un kartes uzstādīšana Kurmenes pagasta teritorijā”; 

8. „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas ēkai”; 

9. „Bērnu rotaļu laukuma izveide Vecumnieku pagastā”; 

10.  „Brīvdabas estrādes rekonstrukcija Vecumniekos”; 

11. „Brīvdabas estrādes rekonstrukcija Skaistkalnē”; 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

28 

12. „Alternatīvu sociālo pakalpojumu attīstība Vecumnieku novadā”; 

13. „Folkloras kopas izveide Kurmenes pagastā”; 

14. „Kurmene ar skatu uz nākotni”; 

15. „No Language? No barrier!2””. 

5.3. Izglītība 
 

              Izglītības funkciju realizēšanu nodrošina 6 mācību iestādes, kurās uz 

01.09.2012 ir 1242 audzēkņi, ieskaitot pirmsskolas un 5-6 gadīgos audzēkņus:  

1. Misas vidusskola       241  audzēkņi 

2. Skaistkalnes vidusskola      212  audzēkņi 

3. Stelpes pamatskola          91  audzēknis 

4. Valles vidusskola       143  audzēkņi 

5. Vecumnieku vidusskola      499  audzēkņi 

6. PII Cielaviņa Vallē         56  audzēkņi 

Skolēnu skaitam Vecumnieku novadā ir tendence samazināties: 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

29 

 

Vecumnieku Mūzikas un Mākslas skolā 2012.gadā ir 133 audzēkņi, vēl 74 

izmanto skolas sniegtās iespējas, par to veicot norēķinus kā par maksas pakalpojumu. 

Vecumnieku novadā ir Izglītības nodaļa, kuras pamatuzdevums ir veikt 

metodisko darbu izglītības jomā. 

2012.gadā, sadarbojoties ar Iecavas novadu un Neretas novada Mazzalves 

un Sproģu pamatskolām, tika noorganizētas 17 otrā posma olimpiādes. Vidusskolēni 

izstrādāja 15 ZPD. Mācību priekšmetu olimpiādēs piedalījās 267 skolēni.  

Ar Izglītības nodaļas atbalstu tika organizēti pedagogu tālākizglītības kursi: 

1. Sākumskolas skolotājiem – „Izziņas procesu attīstošo vingrinājumu iespējas 

sākumskolas skolēniem’’; 

2. Vizuālās mākslas skolotājiem - meistarklases apmācības floristikā un 

vizuālajā mākslā; 

3. Fizikas pedagogiem – kursi; 

4. Mājturības pedagogiem – kursi; 

5. Direktoriem – kursi. 

                     

Vecumnieku vidusskola ir kļuvusi par Dabas zinātņu un matemātikas projekta 

pilotskolu. Šī projekta pasākumos piedalās Neretas novada Mazzalves un Sproģu 

pamatskolas skolotāji, Mārupes novada Mārupes vidusskolas un Vecumnieku novada 

skolu dabaszinātņu un matemātikas skolotāji. Projekta ietvaros tiek veiktas skolotāju 

apmācības un bērniem organizēta vasaras nometne „FIBIKIMA”. 

Katru gadu Vecumnieku novadā notiek vides izglītības konference. Tajā skolas 

sniedz ieskatu par to, ko mācību gada laikā ir paveikušas vides saglabāšanas jomā. 

Visaktīvāk iesaistās Vecumnieku un Skaistkalnes vidusskolas, kuras ieguva 

starptautisku vides balvu – zaļo karogu.  

Novadā 2012.gadā tika noorganizēti  šādi pasākumi: 

- konkurss „ Gada skolēns’’; 

- 2.posma mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 

- pedagogu augusta konference. 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

30 

 

5.4. Atpūta, kultūra un sports 
 

2012.gadā kultūras dzīve Vecumnieku novadā norisinājās Vecumnieku, 

Skaistkalnes, Bārbeles, Misas, Kurmenes tautas namos, Valles saieta namā un 

Stelpes pamatskolā. Vasaras periodā pasākumi tiek organizēti arī Skaistkalnes, 

Kurmenes un Vecumnieku estrādēs.  

2012.gadā tika pabeigta Skaistkalnes pagasta tautas nama ēkas 

rekonstrukcijas 1.kārta.  

Novadā sekmīgi darbojās: 

1. Kori:  

1) jauniešu koris „Via Stella”; 

2) jauktais koris „Maldugunis”; 

3) senioru koris „Atbalss”; 

2. Sieviešu vokālie ansambļi: 

1) „Vēja meitenes”; 

2) „Zeltenes”; 

3. Deju kolektīvi: 

1) senioru deju kopa „Ozols”; 

2) vidējās paaudzes deju kolektīvs „Stelpe”’; 

3) vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēveri”; 

4) vidējās paaudzes deju kolektīvs „Valle”; 

5) vidējās paaudzes deju kolektīvs „Bārbele”; 

6) jauniešu deju kolektīvs „Vēverīši”; 

7) jauniešu deju kolektīvs „Rakari”; 

8) jauniešu deju kolektīvs „Vanadziņi”; 

4. Pūtēju orķestris „Skaistkalne”; 

5. Lauku kapela „Savējie”; 

6. Amatierteātri: 

1) „Kurmene”; 

2) „Valle”; 

3) „Vecmuiža”; 

4) „Bārbelīši”; 

5) „Misa”; 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

31 

6) „Gadījums”; 

7) „Urguči”; 

7. Bērnu pulciņi: 

1) bērnu ansamblis „Skaistkalne”; 

2) bērnu ansamblis „Adatiņa”; 

3) bērnu ansamblis „Zīļuki”; 

4) jauniešu ritma deju grupa. 

Lai stimulētu pašdarbības kolektīvu aktīvu un kvalitatīvu darbu novadā, tika 

organizētas teātra kopu, ansambļu un deju kolektīvu skates. 

Kultūras dzīve novadā tiek organizēta tā, lai katrs pagasts saglabātu un 

attīstītu savas tradīcijas, tādējādi padarot krāsaināku visu novada kultūras dzīvi. 

Novada svētki ir: 

1. „Pēterdiena” Kurmenē; 

2. „Kanepenes svētki’’ Skaistkalnē; 

3. „Liliju svētki” Vecumniekos; 

4.  „Sadancis” Vallē; 

5. „Pavasara sējas svētki” un „Rudens pļaujas svētki” Bārbelē; 

6. A.Amtmaņa-Briedīša  svētki Vallē. 

Novadā ir Sporta skola, sporta skolotājiem, treneriem, sporta darba 

organizatoriem tiek dota iespēja pilnvērtīgāk un mērķtiecīgāk organizēt, plānot, 

koordinēt un vadīt sporta dzīves norises novadā, saglabājot virzību uz labiem 

sasniegumiem un medaļām Valsts, Eiropas un pasaules čempionātos, bet 

neaizmirstot organizēt pasākumus novada iedzīvotājiem: 

1. Sporta svētki pagastos; 

2. Velosipēdistu braucieni; 

3. Dažādi sporta spēļu turnīri. 

5.5. Sociālā palīdzība 
 

Sociālajai aizsardzībai 2012.gadā izlietoti līdzekļi sekojošiem izdevumiem: 

1. Pansionāta ”Atvasara” uzturēšanai      Ls 213314 

2. Algotiem pagaidu darbiem       Ls  53232 

3. Novada mācību iestāžu 2.,3.,4.klašu skolnieku bezmaksas ēdināšanai Ls 

40800 

4. Norēķini ar pašvaldību budžetiem        Ls 20017 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

32 

5. Pārējā sociālā aizsardzība                      Ls 120114 

6. Sociālā aizsardzība Vecumnieku novadā      Ls 101346 

                                                                                  Kopā:  Ls 548823 

 

Pansionātā „Atvasara” ir 52 iemītnieki. 

Sociālajai aizsardzībai 2012.gadā bija plānoti 132000 latu. Izlietoti 101346 

latu, kur 81796 lati izlietoti sociālajai palīdzībai trūcīgajiem iedzīvotājiem (garantētā 

minimālā ienākuma līmeņa pabalsts, dzīvokļa pabalsts, brīvpusdienas, veselības 

aprūpe, bērnu audzināšana un izglītība, pabalsti audžuģimenēm un aizbildņiem) un 

19550 latu izlietots pārējos pašvaldības pabalstos (sodu izcietušām personām, 

apbedīšanas pabalsts, bērna piedzimšanas pabalsts, pabalsts zelta kāzu jubilejā, 

pensionāru godināšanai, pirmklasnieku sveikšanai 1.septembrī, represēto sveikšana, 

atbalsts bērniem un pensionāriem). 

Vislielākais budžeta izlietojums ir dzīvokļa pabalstiem Ls 29800. Tas ir 

pabalsts, kurš paredzēts kurināmā iegādei - Ls 24550, un komunālo pakalpojumu 

atmaksai - Ls 5250. To ir saņēmušas 293 ģimenes jeb 678 personas. 

Sociālām garantijām, kuras ietver sevī bez vecāku gādības palikušo bērnu 

atbalstu, izlietoti Ls 23100, tas ir bērniem, kuri atrodas audžuģimenēs un kuri 

turpina sekmīgi mācīties pēc pilngadības sasniegšanas. 2012.gadā 8 audžuģimenēs 

atradās 13 novada bērnu, kuru uzturam, higiēnas precēm un mīkstajam inventāram 

izmaksāti Ls 18250, jo katram bērnam no pašvaldības budžeta tiek atvēlēti 120 Ls 

mēnesī. Savukārt, pabalstos bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš sekmīgi turpina mācības, izmaksāti Ls 4320, katram maksājot Ls 45 

mēnesī, pavisam kopā tādi ir 12 bērni.   

2012.gadā GMI (garantētā minimālā līmeņa) nodrošināšanai tērēti Ls 18939. 

Gada laikā GMI pabalstu saņēmušas 198 personas jeb 88 ģimenes  

Brīvpusdienām tika izlietoti Ls 6788  no budžeta līdzekļiem un to saņēmuši 

107 bērni. Bērnu izglītībai un audzināšanai izlietoti Ls 1257 un pabalstu saņēmuši 90 

bērnu.  

Pabalstos ārkārtas situācijā, kuru piešķir neizvērtējot personas ienākumus, 

iztērēti 1192 lati. Tās ir situācijas, kuras radušās ugunsnelaimes, akūtu saslimšanas 

gadījumu vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ. Palīdzība ir bijusi nepieciešama 6 

personām.  



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

33 

Pārējos pabalstos iztērēti Ls 19550, no kuriem apbedīšanas pabalstos izmaksāti 

Ls 2225, bērna piedzimšanas pabalstos - Ls 6550, pabalstos zelta kāzu jubilejā - Ls 

1100, represēto sveikšanai - Ls 1680, pirmklasnieku sveikšanai 1.septembrī – Ls 770, 

sabiedriski aktīvu pensionāru sveikšanai – Ls 871. 

2012.gadā sociālo palīdzību kopā saņēmušas 358 ģimenes jeb 913 personas. 

6.ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR NOVADA 

SAIMNIECISKO DARBĪBU 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

34 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

35 

7.NOVADA DOMES LĒMUMS PAR 2012.GADA 

KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU 

 
 

 

 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

36 

 



     Vecumnieku novada domes 

2012. gada publiskais pārskats 

 

37 

8. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU 

INFORMĒTĪBU PAR NOVADA DARBĪBU UN VIŅU 

IESPĒJĀM LĒMUMU APSPRIEŠANĀ, 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

Lai veicinātu savstarpējo komunikāciju, tiek izdots Vecumnieku novada 

domes informatīvais izdevums „Vecumnieku Novada Ziņas”. „Vecumnieku Novada 

Ziņas” nodrošina informatīvo saikni starp novada vadību un iedzīvotājiem, izdevumā 

tiek publicēti domes lēmumi, saistošie noteikumi, jaunākās ziņas par novada 

izglītības iestādēm, kultūras, sporta, uzņēmējdarbības un sadzīves norisēm, intervijas. 

Izdevums iznāk divas reizes mēnesī, ar to var iepazīties visās novada bibliotēkās, 

novada domes ēkā, pagastu pārvaldēs, kā arī novada interneta vietnē.  

Informācija par domes sēžu norišu laikiem vēl tiek izvietota uz informācijas 

stenda, kas atrodas domes 1.stāva gaitenī.  

Novadam ir izveidota interneta mājaslapa www.vecumnieki.lv, kur tiek 

ievietota aktuālākā informācija, lēmumi, publiskie iepirkumi, pasākumu plāns u.c. 

Novada iedzīvotājiem un viesiem ir iespēja piedalīties aktuālu jautājumu 

risināšanā, sniegt priekšlikumus un ģenerēt idejas novada darbības uzlabošanā. 

 

http://www.vecumnieki.lv/

